ATA N° 08/2024

Conselho Deliberatio – PREV-Esteio

Aos sete dias do mês de agosto do ano de dois mil e iinte e quatro, às 13h, reuniu-se iia-online, o Conselho

Deliberatio do Insttuto de Preiidência dos eeriidores Públicos do uunici0io de Esteio, nomeado 0ela Porta-

ria nº 8760/2023, 0resentes as conselheiras(os): uariana Durant Gomes uontagna (Titular Executio), uôni-

ca Gomes uarins (eu0lente Executio), eirlei da eilia Junqueira (Titular eIeuE),  Gustaio dos eantos(Titular Le-

gislatio)) Foi solicitada a a0roiação 0ara as seguintes 0autas: 1) Contratação de em0resa es0ecializada 0ara

realização de Curso Básico sobre RPPe em módulo 0resencial e online 0ara os seriidores da Prefeitura uunici-

0al de Esteio com carga horária de 4 horas, com os seguintes orçamentos: 1- Athena Atuarial, com ialor de R$

7)800,00; 2- DPu Educação , com ialor de R$ 9)950,00; 3- IGAu, com ialor total de R$ 12)000,00; tendo fca-

do com menor ialor a em0resa Athena) 2) Contratação de em0resa certfcadora, credenciada 0ela eecretaria

da Preiidência, 0ara realização de Pré-Auditoria e Auditoria de Certfcação do Pró-Gestão, Niiel I, com os se-

guintes orçamentos: 1- IQC BRAeIL, ialor total de R$ 9)675,00; 2- IQV BRAeIL, com ialor total de R$ 12)995,75;

3- Inttuto TOTUu, com ialor total de R$ 14)075,00; tendo fcado com menor ialor a em0resa IQC BRAeIL)

Questonou-se também o conselheiro Gustaio quanto a realização da 0roia de certfcação 0rofssional RPPe,

e o mesmo comunicou que realizou a mesma na semana 0assada e está aguardando o resultado) eolicitou-se

também que o conselheiro Gustaio eniie as declarações de antecedentes criminais: Federal e Estadual, bem

como 0reencha a declaração eniiada em 0rimeiro de agosto) Tendo sida a0roiada a 0auta, eu, uariana Du-

rant Gomes uontagna, lairo a 0resente ata, que iai 0elas(os) Conselheiras(os) e demais 0resentes assinada)

                                Esteio, 07 de agosto de 2024)

uariana Durant Gomes uontagna (Titular Executio);

uônica Gomes uarins (eu0lente Executio);

eirlei da eilia Junqueira (Titular eIeuE);

Gustaio dos eantos(Titular Legislatio))

Endereço: Rua dos Ferroviários, nº 208, Bairro Centro -  Esteio/RS - CEP: 93265-150
Fone: (51) 3020.3481 – E-mail: administratvoo@revesteio.rs.gov.br